БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
ТУРБАСЛЫ АУЫЛ

 СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

 ХАКИМИӘТЕ

452414, Турбаслы ауылы, Узэк   урам, 40

тел. (34795) 3-62-65
e-mail:turbasl_iglin@mail.ru
	   [image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРБАСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452414, с. Турбаслы, ул. Центральная, 40

тел. (34795) 3-62-65
              e-mail: turbasl_iglin@mail.ru

	ҠАРАР

«17» ғинуар 2019 й.

	№ 02-06-03

	                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      «17» января 2019 г.

Заслушав и обсудив информацию управляющей делами сельского поселения Турбаслинский сельсовет Шафиковой Л.Ф., а также выступления руководителей учреждений и организаций о плане работы администрации сельского поселения Турбаслинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2019 год   п о с т а н о в л я ю:

1. План работы администрации сельского поселения Турбаслинский сельсовет на 2019 год – утвердить (приложение на 3 листах в 1 экз.).
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организации оказать помощь администрации сельского поселения в выполнении плана работы администрации сельского поселения на 2019 год.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управляющего делами сельского поселения Шафикову Л.Ф.
Глава сельского поселения                                                            Б.Х. Кадырбаев
 Утвержден

                                                                        постановлением главы

                                                                        сельского поселения Турбаслинский

                                                                        сельсовет муниципального района

                                                                        Иглинский район Республики Башкортостан

                                                                        от 17 января 2019 года №  02-06-03
П Л А Н

работы администрации сельского поселения Турбаслинский сельсовет

муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

на 2019 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Проведение профилактических рейдов и проведение инструктажа по пожарной безопасности
	ежемесячно
	Глава СП
Управляющий делами АСП

	2
	О планах по «Году театра»  и «100 лет Башкортостан»
	февраль
	Администрация СП
Все заведующие

	3
	О праздновании Дня защитника Отечества
	февраль
	Глава СП

Заведующие СДК

	4
	О работе общественных формирований по профилактике и недопущению правонарушений     среди населения
	февраль
	Председатели

общественных

формирований

	5
	Провести собрания граждан:

- Отчет главы администрации сельского поселения перед населением.
	март
	Депутаты СП
Специалисты СП

	6
	О праздновании Международного женского дня 8-ое Марта
	март
	Глава СП

Заведующие СДК

	7
	Провести ревизию с\х земель, освоение, использование и  по уплате налогов, привлечение инвесторов. Провести анализ по увеличению налогооблагаемой базы местных налогов: земельного налога, на имущество физических лиц, аренда земли
	март
	Глава СП, землеустроитель АСП

	8
	О мероприятиях по проведению паводка «Весна-2019»
	март
	Глава СП

	9
	О противопожарной безопасности в весенне-летний период по            населенным пунктам, провести текущий ремонт пожарной автомашины, привести в соответствие в учреждениях комплектности первичных средств пожаротушения. Обеспечение  в каждом населенном пункте подъезды для  пирсов для забора воды. Организовать профилактическую группу с населением по пожарной безопасности. Распространение среди населения памяток и листовок, проведение сходов граждан совместно с сотрудниками ЕДДС. Провести разъяснительную работу о соблюдении правил пожарной безопасности и о запрете сжигания сухой травы вблизи строений в весенне-осенний период
	апрель
	Глава СП

Начальник пожарной

части

	10
	О благоустройстве и санитарном     состоянии населенных пунктов, учреждений и производственных объектов СП, замена, покраска заборов, благоустройство кладбищ, посадка деревьев, ремонт и покраска фасадов зданий. Провести текущий ремонт автомобильных дорог, провести ревизию уличного освещения.
	май
	Глава СП

Руководители

	11
	О проведении народного       праздника   «Сабантуй-2019»
	июнь
	Глава СП

Заведующие СДК

	12
	О работе социально-    профилактического центра, вовлечение молодежи в общественно политическую жизнь населения, участие молодежи в избирательных компаниях, вести пропаганду по культуре здорового образа жизни, снижение негативного влияния на молодежь рекламы табака, алкоголя и других вредных привычек, профилактика по недопущению правонарушений. Профилактические беседы против наркомании, терроризма и экстремизма.
	июнь
	Председатель СПЦ.

	13
	Об организации летнего отдыха           детей, занятости подростков и     молодежи на летний период, расширить сеть физкультурно- оздоровительных и спортивно туристических организаций различных форм собственности, спортивные площадки по месту жительства, увеличение массовости физкультурно-оздоровительного движения.
	июнь
	Администрация СП,
Директор школы.

	14
	О работе женсовета по пропаганде здорового образа жизни и   возрождению традиции и обычаев      народов, формирование системы обучения молодых семей ведению домашнего хозяйства, воспитанию детей, культуре семейных отношений.
	июль
	Председатель

женсовета

	15
	О ходе выполнения плана по благоустройству
	ежемесячно
	Глава СП

	16
	О состоянии правопорядка на       территории сельского поселения
	июль
	УУП Отдела МВД России по Иглинскому району

	17
	О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях
	июль-август
	Администрация СП

Руководители

	18
	О состоянии социального обслуживания одиноких и престарелых граждан, обеспечение волонтерской помощи нуждающимся гражданам из числа ветеранов, ветеранам труда, инвалидам, одиноким и престарелым гражданам.
	август
	Управляющий делами АСП

	19
	О работе с обращениями граждан
	сентябрь
	Глава СП, Управляющий  делами АСП

	20
	О праздновании Дня Республики, Курбан-байрам
	сентябрь
	Администрация СП

	21
	О праздновании Дня пожилых людей
	октябрь
	Администрация СП

Заведующие СДК

	22
	О сборе земельного налога и налога на имущество граждан
	октябрь
	Землеустроитель АСП

	23
	О состоянии охраны труда и    пожарной безопасности на объектах
	ноябрь
	Администрация СП

Руководители

	24
	О работе сельских домов культуры по

организации досуга населения
	ноябрь
	Заведующие СДК

	25
	О медицинском обслуживании населения и профилактике инфекционных заболеваний. Отчет проводимой диспансеризации населения.
	декабрь
	Фельдшера ФАП

	26
	О проведении  Новогодних    мероприятий, поощрение лучших по профессии, чествование юбиляров супружеской жизни, новобрачных.
	декабрь
	Глава СП,
Заведующие СДК,
Директор школы

Организационные вопросы
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Проведение новогодние каникулы (праздник Рождества Христова, Лыжня-2019 на поле Сабантуя)
	январь
	Глава СП

Руководители

	2
	Совещания при главе администрации сельского поселения
	ежемесячно
	Глава СП

Управляющий делами АСП

	3
	Инструкторско-методические совещания в РВК
	Июль-декабрь
	Управляющий

делами АСП

	4
	Совещания при администрации муниципального района Иглинский  район
	По мере проведения
	Глава СП

Управляющий делами АСП

	5
	Контроль  за выполнением указаний руководителями бюджетных учреждений
	ежемесячно
	Управляющий делами АСП

	6
	Проверка исполнения указаний
	ежемесячно
	Управляющий делами АСП